
KUOLXOOYYOQM

Smlouva / objednávka číslo : 2016/03753/OSR/DSM

Průvodní list příloh

S I l O H A

1 / t 30.09.2016 14:27:02



Kupní smlouva č. 2016/03753/OSR/DSM 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj
se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
IČ: 60609460 
DIČ: CZ60609460
Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem 
bankovní spojení: 3344722/0800 
(dále jen „kupující11)

a

EMBITRON s.r.o.
zapsaný v obchodním resjtříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, 
vložka 15348
se sídlem Borská 2718/55, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČ: 26361175 
DIČ: CZ 26361175
Zastoupený: Ing. Karlem Krausem, MBA
bankovní spojení: 4926480237/0100 
(dále jen „prodávající")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"):

I. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě, kterým je 
Elektroléčebný přístroj pro distanční elektroterapii (dále také „předmět koupě" 
nebo „zboží"), a převede na něj vlastnické právo k tomuto předmětu. Předmět 
koupě je podrobně specifikován v Příloze č.1 této smlouvy.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne
11. 8. 2016 podaná na základě veřejné zakázky kupujícího číslo P16V00113143, 
vyhlášené dne 25. 7. 2016 (dále také nabídka prodávajícího).

3. Technické parametry a podrobná specifikace předmětu koupě včetně specifikace 
rozsahu zaškolení obslužného personálu se řídí Přílohou č. 1 této smlouvy a 
nabídkou prodávajícího - viz Příloha č. 2 smlouvy.

4. Uživatelem předmětu koupě bude Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková 
organizace, IČ: 00849081, se sídlem Paseka 145, 783 97 Paseka, jejímž 
zřizovatelem je Olomoucký kraj (dále také jen „uživatel").

Stránka 1 z 7



li. Cas a místo plnění

1. Prodávající se na své náklady na své nebezpečí zavazuje do 8 týdnů od uzavření 
této smlouvy provést dodávku, montáž, uvedení předmětu koupě do provozu a 
zaškolení obsluhy a kupující je povinen předmět koupě od prodávajícího převzít. 
Prodávající odevzdá předmět koupě kupujícímu jeho předáním v místě předání a 
převzetí uvedeném v čl, EL odst. 3 této smlouvy.

#
2. V případě, kdy z důvodu na straně kupujícího nebude možné předmět koupě 

odevzdat kupujícímu do sjednaného termínu, má prodávající právo na prodloužení 
termínu pro odevzdání předmětu koupě. Prodloužení termínu pro odevzdání 
předmětu koupě je však možné pouze o dobu, po kterou prodávající nemohl 
odevzdat předmět koupě kupujícímu z důvodů na straně kupujícího.

3. Místem předání a převzetí předmětu koupě je Odborný léčebný ústav Paseka, 
příspěvková organizace pracoviště Moravský Beroun se sídlem Masarykova 412, 
793 05 Moravský Beroun.

III. Předání díla

1. Předmět koupě bude předán na základě předávacího protokolu, který jsou 
oprávněni podepsat:
a) za kupujícího:
Ing. Pavel Poles, vedoucí oddělení projektového řízení 
tel: 585 508 383, mail: p.poles@kr-olomoucky.cz
b) za uživatele, kterým bude OLÚ Paseka:
Irena Matoušková, vedoucí fyzioterapie,
tel: 585 007 893, mail: matouskova@olupaseka.cz
c) za prodávajícího:
Radek Žáček,
tel: 377 423 556, mail: radek.zacek@embitron.cz, servis@embitron.cz

2. Termín předání předmětu koupě prodávající oznámí kupujícímu min. 5 pracovních 
dnů před předáním předmětu koupě písemně formou e-mailu adresovaného: 
p.poies@kr-olomoucky.cz.

3. Předávací protokol bude obsahovat:
a) označení předmětu koupě, kupujícího a prodávajícího;
b) číslo a datum uzavření smlouvy;
c) prohlášení kupujícího, že předmět koupě nebo jeho část přejímá;
d) datum a místo sepsání protokolu;
e) jména a podpisy zástupců kupujícího, prodávajícího a uživatele;
f) seznam převzaté dokumentace;
g) datum ukončení záruky na předmět koupě
h) soupis případných vad se lhůtou jejich odstranění.

Stránka 2 z 7



4. V případě, že kupující odmítá předmět koupě převzít, uvede v předávacím 
protokolu í důvody, pro které odmítá předmět koupě převzít.

5. Kupující je povinen převzít i předmět koupě, který vykazuje drobné vady, které 
samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání předmětu koupě.

6. V protokolu o předání a převzetí uvede kupující soupis případných vad, způsobu a 
termínu jejich odstranění. Záruční doba na předmět koupě začne běžet až ode 
dne úplného odstranění vad. Vady předmětu koupě, je prodávající povinen 
odstranit na vlastní náklady nejpozději v termínu, který bude uveden v předávacím 
protokolu.

7. Po odstranění všech vad bude mezi kupujícím a prodávajícím sepsán zápis o 
odstranění všech vad podepsaný oběma smluvními stranami.

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za kompletní plnění specifikované v čl. I a I! 
této smlouvy, která činí:

2. Celková cena je cenou nejvýše přípustnou. Prodávající prohlašuje, že se předem 
seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na 
stanovení ceny. Celková cena obsahuje veškeré další náklady prodávajícího, 
např. dopravné, balné, manipulaci, montáž, uvedení do provozu apod. a rovněž 
náklady na zaškolení obsluhy.Tato cena obsahuje předpokládané zvýšení ceny 
v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů.

1. Cenu uhradí kupující prodávajícímu na základě faktury-daňového dokladu, kterou 
je prodávající oprávněn vystavit nejdříve nejdříve po splnění předmětu plnění dle 
čl. I a II této smlouvy. Splatnost faktury musí být stanovena nejméně na 30 dnů od 
jejího doručení kupujícímu.

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávajícímu. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení opravené 
nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu.

3. Smluvní strany se dohodly, že dnem zaplacení je den odepsání finančních 
prostředků z účtu kupujícího.

IV. Cena

cena celkem bez DPH 
21 % DPH
cena celkem včetně DPH

89 775,00 Kč 
18 853,00 Kč

108 628,00 Kč
(slovy: stoosmtisícšestsetdvacetosm korun českých)

V. Platební podmínky

Stránka 3 z 7



4. Prodávající se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále i ,,ZDPH“).

5. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud prodávající bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců 
daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je kupující 
oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
bude o prodávajícím zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že 
je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující kupujícímu 
uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH, bude kupující o této 
skutečnosti prodávajícího informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně 
bude příslušná výše DPH zaplacena na účet prodávajícího vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti. V případě, že 
kupující institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě 
s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané 
hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném prodávajícím na účet 
prodávajícího vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada 
považována za splnění části závazku kupujícího odpovídajícího příslušné výši 
DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění.

VI. Odpovědnost za vady, záruka

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět koupě 24 měsíců ode dne 
převzetí předmětu koupě dle čl. III. této smlouvy.

2. Prodávající je povinen poskytovat kupujícímu bezplatný záruční servis po celou 
dobu trvání záruční doby.

3. Prodávající zajistí a provede záruční servis na základě písemného nahlášení vady 
kupujícím nebo uživatelem (e-mailem na adresu: servis@embitron.cz)

4. Prodávající je povinen zahájit odstraňování reklamované vady do 48 hodin od 
jejího oznámení kupujícím a vadu odstranit ve lhůtě do 5 dnů ode dne jejího 
oznámení kupujícím.

5. V případě potřeby uživatele je prodávající povinen zajistit placený pozáruční servis 
předmětu koupě, a to nejméně po dobu 10 let ode dne předání a převzetí 
předmětu koupě. Za účelem stanovení podmínek poskytování pozáručních 
servisních služeb uzavře uživatel s prodávajícím, v případě zájmu uživatele, 
samostatnou servisní smlouvu, a to nejpozději do 30 dnů po skončení záruční 
doby.

6. V případě, že prodávající nezahájí odstraňování vady nebo neodstraní vadu ve 
lhůtách v tomto článku uvedených, má kupující právo objednat na náklady 
prodávajícího odstranění vady u jiného subjektu. Tyto náklady kupující písemně 
uplatní u prodávajícího. Prodávající je povinen tyto náklady kupujícímu uhradit do 
21 dnů ode dne obdržení daňového dokladu (faktury). Tím není dotčen nárok 
kupujícího na uplatnění smluvní pokuty dle čl. VII této smlouvy.

Stránka 4 z 7



7. Prodávající bere na vědomí, že uživatel je oprávněn reklamovat případné vady 
přímo u prodávajícího jménem kupujícího. Kupující informuje tímto prodávajícího, 
že k tomuto účelu udělí uživateli plnou moc.

8. Prodávající má uzavřenou pojistnou smlouvu č. 1139503427 se společností 
Generaíi Pojišťovna a.s. na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní 
činností, včetně škod způsobených pracovníky prodávajícího, s tím, že výše 
pojistné částky je sjednaná ve výši 5.000.000,- Kč. Prodávající je povinen být 
v tomto rozsahu pojištěn nejméně do skončení uvedené záruční doby na zboží a 
na požádání je povinen doložit kupujícímu trvání tohoto pojištění.

VII. Sankce a smluvní pokuty
1. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z celkové ceny 
uvedené v čl IV odst. 1 této smlouvy vč. DPH za každý i započatý den prodlení 
oproti smluvnímu termínu odevzdání předmětu koupě. V případě, že prodávající 
prokáže, že prodlení vzniklo zaviněním kupujícího, zanikne kupujícímu právo 
smluvní pokutu uplatňovat.

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením ceny je prodávající oprávněn 
požadovat po kupujícím zaplacení úroku z prodlení v souladu s platnými a 
účinnými právními předpisy.

3. V případě prodlení prodávajícího s plněním této smlouvy dle čl. II odst. 1 této 
smlouvy delším než 14 kalendářních dnů je kupující oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší.

4. V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vady nebo s 
odstraněním vady v rámci záručního servisu, je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny uvedené v čl IV odst. 1 
této smlouvy včetně DPH za každou vadu a každý i započatý den prodlení se 
zahájením odstraňování nebo s odstraněním vady.

5. V případě, že prodávající neuvede na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 3 000 Kč.

6. Smluvní strany dále sjednaly pro případ porušení smluvní povinnosti prodávajícího 
výslovně neuvedené v odst. 1, 3, 4 a 5 tohoto článku smlouvy, nicméně vyplývající 
z obsahu této smlouvy, nárok kupujícího na úhradu smluvní pokuty ve výši 
1 000 Kč za každé takové porušení. Je-li stanovena doba plnění takové 
povinnosti, jedná se o smluvní pokutu za každý den prodlení s jejím splněním.

7. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu 
škody v plném rozsahu.

Vlil. Subdodavatelé
1. Prodávající je oprávněn zajistit plnění části předmětu koupě třetí osobou 

(subdodavatelem), kterou prodávající uvádí v Příloze č. 3 této smlouvy, v souladu 
s textem podané nabídky prodávajícího ze dne 11. 8. 2016 Prodávající odpovídá 
za činnost subdodavatele tak, jako by předmět koupě dodával sám.

Stránka 5 z 7



2. Prodávající je povinen die §147a odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o
veřejných zakázkách, v platném znění předložit kupujícímu seznam
subdodavatelů, jimž za plnění subdodávky uhradil více než 10 % (z celkové ceny
díla.

Prodávající předloží seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů od splnění této
smlouvy. Případně do 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že
plnění smlouvy přesahuje 1 rok. “ (bude upraveno dle skutečnosti) *

3. V případě, že prodávající nebude mít žádné subdodavatele dle §147a odst. 1
písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
předloží kupujícímu čestné prohlášení ve lhůtě 60 dnů od splnění této smlouvy.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami a při dodržení ust. § 82 odst. 7 z.č.
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení §504 zákona č. 89/2012 Sb..občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího
textu v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/103/7/2016 ze dne 1. 9. 2016.

5. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž kupující obdrží 3 vyhotovení
a prodávající 1 vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly,
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho ji podepisují.

7. Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 - Specifikace plnění

Příloha č. 2 - Technické parametry a podrobná specifikace zboží

V Olomouci dne......?.Z. V \.......... dne

Prodávající:

Borskš 2718/55,30100 Plzeň
Č: 2636105, DIČ: €326361175

Stránka 6 z



Příloha č. 1 - Specifikace plnění

Elektroléčebný přístroj pro distanční elektroterapii
- dva typy proudů - impulsní a interferenční
- nejméně 300 impulsních a 300 interferenčních proudů
- předprogramovaných nejméně 120 diagnóz
- členění diagnóz dle indikačních skupin onemocnění a dle lokalizace potíží #
- Požadované příslušenství: síťový kabel 230V, elektroléčebný aplikátor a výškově 

polohovatelný stojan

Bude provedeno bezúplatné zaškolení obsluhy všech přístrojů.

Stránka 7 z 7



EMSíTRON s r.o.
Borská 55 301 00 Plzeň
fgí • 4-49A 3? 7Á0V^(i ?95?70«5^

" ~a»i o >... wVvV, e-^ircr eu

✓ Přístroje produkují 2 základní typy elektroléčebných proudů: proudy impulsní a proudy interferenční.
✓ Působí především v obíasti pohybového aparátu hojivé, regeneračně a anafgetřcky.
✓ Jsou předprogramovány pro 131 diagnóz a indikaci 341 impulsních a 319 interferenčních 

elektroléčebných proudů.
✓ Jednotlivé diagnózy jsou členěny jednak podle indikačních skupin (onemocnění vertebrogenní, 

onemocnění degeneraíivní, onemocnění zánétlivá, onemocněni cév a iymfy, onemocnění kostí, 
traumata a podobná onemocnění, onemocněni svalů a nervů, entezopaíie a ostatní); jednak podíe 
lokalizace potíží (celkem 21 lokalit na těle pacienta).

v' intuitivní ovládání a snadná manipulace

Technické charakteristiky přístroje VAS-07 edice „BETTER FUTRE", odvozená varianta sloupkového 
provedení „Independent Adjustable" - STRONG VERSION;

Zdravotnická klasifikace
Zdravotnický prostředek třídy Iía
podle Council Directive 93/42/EEC (NV 54/2015 Sb.)

Elektrotechnická klasifikace
Přístroj napájený z vnějšího zdroje elektrické energie 
(síť střídavého napájení 230 V / 50 Hz;).
Z hlediska ochrany před úrazem eiektr. proudem přistroj třídy 11

Použitá elektrotechnická norma ČSN EN 60 601 - 1 (IEC 601-1)

Klasifikace příložné části BF (dle normy ČSN EN 60 601-1, ekvivalentní ICE 601-1)

Klasifikace z hlediska ochrany před 
vniknutím vody nebo pevných těles

IP 10 (dle IEC 60 529)

Klasifikace pro provoz - v prostorách; Trvalý - vnitřních, normálních, bez zvýšeného rizika

Sterilizace: Přístroj není určen pro sterilizaci

Napáječi napětí
230 V / 50 Hz střídavé sinusové;
nebo (po úpravě výrobcem); 115 V / 60 Hz střídavé sinusové

PHkon 65 VA

Jištěni elektrického síťového napájení
Pojistka 315 mA. pomalá (T), umístěna uvnitř opláštění napájecí 
jednotky (skříňka SMART-BOX, výrobce OKW, Německo)

Magnetická indukce produkovaná 
apiíkátorem

interferenční proudy (špičková hodnota AC): 6 mT
Impulsní proudy (hodnota špička - špička impulsu): 4 mT

Intenzita indukovaného elektrického napětí a 
elektrický indukovaný proud produkovaný 
aplikátorem ve tkáni 
(hodnoty při zvolené 100% intenzitě)

Interferenční proudy: (špičková hodnota při jedné polaritě)
18,8mV/cm; 1,1 A/m2 (při měrné vodivosti tkáně 0,6 S.m)
Impulsní proudy: (hodnota špička - špička impulsů)
4,5 mV/cm: 0,27 A/m2 (při měrné vodivosti tkáně 0,6 S.m)

Impulsní indukované elektrické proudy

Šířka impulsu budicího napětí 150 ps nebo 340 ps; 
od frekvence 450 Hz jen šířka impulsu 150 ps: 
frekvence 1 - 1 200 Hz, při impulsních terapiích až 3 123 Hz; 
randomizovaná frekvence 1 - 999 Hz



Interferenční indukované elektrické proudy
Frekvence interferencí l - 400 Hz
Frekvence I. budicí cívky: 4 000 - 6 000 Hz harmonický průběh 
Frekvence 2. budicí cívky: 4 000 - 6 000 Hz harmonický průběh

Světelný tok produkovaný aplikátorem 
(24 nebo 40 LED průměr 5 mm, 
vvaícr elear, vyzařovací úhel 12 deg)

Vlnová délka: 660 mu
Frekvence: 2- 360 Hz
Šířka impulsu: 3 ms - 100 ms
Svítivost: 5 000 med. 12 deg
Záření lineárně polarizováno herapatiiovou fólií

Hmotnost
Celá přístrojová sestava včetně balení: 32 kg
Celá přístrojová sestava bez balení: 29,0 kg
Aplikátor: 1.8 kg

Rozměry
Přístroj, sestava (balená): 1600 x 800 x 800 mm
Celá přístroj, sestava (soio): 1400 x 600 x 600 mm
Aplikátor: 205 x 145 x 70 mm

Materiál plastového zapouzdření

Isolační opláštění síťové napájecí jednotky:
ABS (akrylnitrii-butadien-styrol).
Opláštění nízkonapěťových Částí přístroje:
Sendvičový kompozitní plech Díbond, plexisklo lité GS, MFD

Povrchy kovových částí Nerezová ocel. hliníkový plech (povrchově upraven a kryt fólií)



SS^KSI

HP
V

íémIIÍIÍ

m

ÉÉS$tÉ§I§
I®

«w
US* ^

Wmm
WST^-
|SÉÍ§iijglg&i Íf|í

Mimořádně léčebné úspěchy 
v mnoha lokalitách pohybového %á 
aparátu v indikacích tišení bolesti, 
ale i pro podporu hojeni vedly 
k zásadní konstrukční úpravě 
dosavadního eíekttoíéčebného 
přístroje.

Nová konstrukční varianta “Independent Adjustace"1 V 
především poskytuje:

m významné vyšší intenzitu impulsních 
a interferenčních léčebných proudů, 

m větší objem léčených tkání a větší hloubku 
léčebného dosahu,

» jednodušší obsluhu a lepši polohovaietnost 
elektroféčebného aphkátom, 

m modernější vzhled,
m efekt rotujícího vektoru interferenčních proudů, 

který dovoluje účinnou homogenní léčbu 
postižených tkáni.

Interferenční prqrnfy 
$ rotujícím vektorem

\ \
Effibftrwts.r.0. \
Sorská 55,33180!^ ' - ,
*420 zrt 423 m, *m m es§ m

vm nmmt&l {ssn
Hh LÉŽSU TfíQFÍSÍÍÝeH SEFĚSÍTŮ

' • r*; ■■-í *■? • 1 •-:-

215

Příklady osvědčených indikaci:

m Degeneraiívní onemocněni kloubu, 
adrózy a chondromatacie 

m Vertebrogenni onemocněni 
• Následky úrazů, fraktury 
m Poruchy trafiky a mikroangiopatíe 
m Bursitis, tendinitis 
g Aseptícké kostní nekrózy 
m Entezopatíe a epikondylítidy 
m Polyneuropatíe a periferní parézy


